
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2020
DIRECCIÓN DE DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO I n d i c a d o r : 66.84 %

Avance Anual: 100 %Fecha: JUEVES  28 ENERO DE 2021
Nivel Dirección responsable / Area Prioridad

P - Prioritario

NP - No Prioritario

Acciónes o actividades sustantivas Meta Anual

Unidad de medida Cantidad

Indicador
Linea estratégica P.M.D. / Programa / Proyecto Gabinete Temático VinculadoENE FEB ABRMAR SEPAGOJUNMAY DICNOVOCTJUL A la Fecha

Al año

1 P CURSOS DE CAPACITACION PARA EL AUTOEMPLEO 2 2

2

PROGRAMA 1 / ESTRATEGIA 1.1/ LINEA
DE ACCION 1.1.19

TE QUIERO CRECIENDO

2

DIRECCIÓN DE
DESARROLLO SOCIAL Y
HUMANO

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

CURSOS

100.0 100.0 NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA

4

4

100.0

100.0

2 P ACTIVIDADES RELACIONADAS CON EL DESARROLLO DE
LA SALUD SEXUAL, FISICA Y/O EMOCIONAL.

10 10

6

PROGRAMA 1 / ESTRATEGIA 1.1 / LINEA
DE ACCION 1.1.1  Y 1.1.28

TE QUIERO CRECIENDO

18

DIRECCIÓN DE
DESARROLLO SOCIAL Y
HUMANO

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

ACTIVIDADES

60.0 180.0 NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA

24

20

120.0

120.0

3 P TALLERES PARA EL DESARROLLO COMUNITARIO 5 10

3

PROGRAMA 1 / ESTRATEGIA 1.1 / LINEA
DE ACCION 1.1.19

TE QUIERO CRECIENDO

17

DIRECCIÓN DE
DESARROLLO SOCIAL Y
HUMANO

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

TALLERES

60.0 170.0 NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA

20

15

133.3

133.3

4 P APOYO EN LA REALIZACION DE EVENTOS DE
PROGRAMAS SOCIALES

1 1

1

PROGRAMA 1 / ESTRATEGIA 1.1 TE QUIERO CRECIENDO

1

DIRECCIÓN DE
DESARROLLO SOCIAL Y
HUMANO

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

APOYO LOGISTICO

100.0 100.0 NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA

2

2

100.0

100.0

5 P ENTREGA EN ESPECIE DEL PROGRAMA DE APOYO
ALIMENTARIO MUNICIPAL

30000 30000 30000 30000 30000 30000 30000 30000 30000

30000

30000 30000 30000 ESTRATEGIA 1.16.1 /  CRECIENDO POR
UN BIENESTAR SOCIAL / LINEA DE
ACCION 1.16.1.2.

TE QUIERO CRECIENDO

30000 30000 34253 31069 30965 31713 32183 31131 31607 31695 36384

DIRECCIÓN DE
DESARROLLO SOCIAL Y
HUMANO

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

DESPENSAS

100.0 100.0 100.0 114.2 103.6 103.2 105.7 107.3 103.8 105.4 105.7 121.3

381000

360000

105.8

105.8

6 P GESTION DE APOYOS DEL PROGRAMA VERACRUZ
CAMINA CONTIGO

10000 ESTRATEGIA 1.21.1  /  CRECIENDO POR
UN BIENESTAR SOCIAL / LINEA DE
ACCION 1.21.1.1. 

TE QUIERO CRECIENDO

10000

DIRECCIÓN DE
DESARROLLO SOCIAL Y
HUMANO

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

APOYOS

NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA 100.0 0.0

10000

10000

100.0

100.0

Director de área. Director General

LIC. GERARDO LOYA ROMERO 


