

PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2020 DIRECCIÓN DE DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO

Indicador: 66.84 %

Fecha: JUEVES 28 ENERO DE 2021

Avance Anual: 100 %

Nivel	Dirección responsable / Area	Prioridad P-Prioritario	Acciónes o actividades sustantivas	Meta Anual												T			Indicador		
		NP - No Prioritar	io	Unidad de medida	Cantidad	i I	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	ОСТ	NOV	DIC	A la Fecha Al año	Linea estratégica P.M.D. / Programa / Proyecto	Gabinete Temático Vinculado
1	DIRECCIÓN DE DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO	Р	CURSOS DE CAPACITACION PARA EL AUTOEMPLEO	CURSOS	Prop 4 Cumplido 4	4	2	2											A la Fecha	PROGRAMA 1 / ESTRATEGIA 1.1/ LINEA DE ACCION 1.1.19	TE QUIERO CRECIENDO
						4	2	2											100.0		
					Indicadores Validaciones		100.0	100.0	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	Al año 100.0		
2	DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO	P	ACTIVIDADES RELACIONADAS CON EL DESARROLLO DE LA SALUD SEXUAL, FISICA Y/O EMOCIONAL.	ACTIVIDADES	Prop	20	10	10											A la Fecha	PROGRAMA 1 / ESTRATEGIA 1.1 / LINEA DE ACCION 1.1.1 Y 1.1.28	
					Cumplido		6	18											120.0		
					Indicadores		60.0	180.0	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	Al año 120.0		
					Validaciones															PROGRAMA 1 / ESTRATEGIA 1.1 / LINEA	
3	DIRECCIÓN DE DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO	P	TALLERES PARA EL DESARROLLO COMUNITARIO	TALLERES	Prop	15	5	10											A la Fecha	DE ACCION 1.1.19	TE QUIERO CRECIENDO
					Cumplido	20	3	17		<u> </u>	<u></u>	<u></u>	<u></u>	<u> </u>	.	\\			133.3		
					Indicadores Validaciones	Ł	60.0	170.0	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	Al año 133.3		
4	DIRECCIÓN DE DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO	Р	APOYO EN LA REALIZACION DE EVENTOS DE PROGRAMAS SOCIALES	APOYO LOGISTICO	Prop	2	1	1											A la Fecha	PROGRAMA 1 / ESTRATEGIA 1.1	TE QUIERO CRECIENDO
					Cumplido	2	1	1											100.0		
					Indicadores		100.0	100.0	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	Al año 100.0		
					Validaciones																
5	DIRECCIÓN DE DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO	P	ENTREGA EN ESPECIE DEL PROGRAMA DE APOYO ALIMENTARIO MUNICIPAL	DESPENSAS	Prop	360000	30000	30000	30000	30000	30000	30000	30000	30000	30000	30000	30000	30000	A la Fecha	ESTRATEGIA 1.16.1 / CRECIENDO POR UN BIENESTAR SOCIAL / LINEA DE ACCION 1.16.1.2.	TE QUIERO CRECIENDO
					Cumplido	Jumpildo	30000	30000	30000	34253	31069	30965	31713	32183	31131	31607	31695	36384	105.8		
					Indicadores Validaciones	_	100.0	100.0	100.0	1142	103.6	103.2	105.7	1073	103.8	105.4	105.7	1213	Al año 105.8		
6	DIRECCIÓN DE DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO	P	GESTION DE APOYOS DEL PROGRAMA VERACRUZ CAMINA CONTIGO	APOYOS		10000												10000	A la Fecha	ESTRATEGIA 1.21.1 / CRECIENDO POR	TE QUIERO CRECIENDO
					Prop	10000											10000	10000	100.0	UN BIENESTAR SOCIAL / LINEA DE ACCION 1.21.1.1.	
					Cumplido Indicadores		NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	100.0	0:0	Al año		
					Validaciones	Ł											,,,,,	<u> </u>	100.0		

LIC. GERARDO LOYA ROMERO	
Director de área.	Director General